证券投资基金业协会履行了备案程序并取得了《私募投资基金证明》，其基金管理人深圳市创东方投资

有限公司取得了《私募投资基金管理人登记证书》；上海景贤投资有限公司不属于《证券投资基金法》、

《私募投资基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规定的私募

投资基金。

（五）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

综上所述，西南证券发表意见如下：

1、本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

2、本次发行股票的定价符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》

等相关法律法规的规定，发行人本次非公开发行的发行过程合法、有效；

3、本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合发行人2014年第三次临时股

东大会审议通过的发行方案中关于发行对象的规定；

4、本次非公开发行符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相

关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。

（六）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

公司律师北京国枫律师事务所关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的结论意见为：

“本所律师认为，发行人本次非公开发行已依法取得了必要的授权和批准，本次非公开发行已履行完

毕的发行程序公平、公正，符合有关法律、法规及规范性文件的规定；为本次非公开发行所制作和签署的

《认购协议》、《缴款通知书》等法律文件合法有效；本次非公开发行所确定的发行对象、发行价格、发行

股份数额、各发行对象所获股份等发行结果公平、公正，符合有关法律、法规及规范性文件和发行人股东

大会决议的规定。 ” 。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份登记情况

公司已于2015年4月21日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关

登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司

的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份证券简称为“科陆电子” ，证券代码为“002121” ，上市地点为“深圳证券交易

所” 。

（三）新增股份的上市时间

本次发行中，所有认购对象认购的股份限售期为三十六个月，从上市首日起算，预计可上市流通时间

为2018年4月26日。 根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在2015年4月27日（即上市首

日）不除权。

（四）新增股份的限售安排

本次发行全部发行对象认购的股票限售期为新增股份上市之日起36个月。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后前10名股东变动情况

1、本次发行前公司前10名股东情况

截至2015年3月31日，公司前10名股东情况列表如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）

持股

比例

持有有限售条件

的股份数量（股）

1 饶陆华 境内自然人 168,286,758 42.10% 126,215,068

2

中国工商银行股份有限公司－

汇添富移动互联股票型证券投

资基金

基金、理财产品等 9,013,942 2.26% 0

3

新华人寿保险股份有限公司－

分红－个人分红-018L-FH002

深

基金、理财产品等 7,000,000 1.75% 0

4 袁继全 境内自然人 6,572,950 1.64% 0

5 邦信资产管理有限公司 国有法人 6,000,000 1.50% 0

6 王安科 境内自然人 5,891,989 1.47% 0

7

中国农业银行股份有限公司－

汇添富社会责任股票型证券投

资基金

基金、理财产品等 5,785,804 1.45% 0

8 上海景贤投资有限公司 境内一般法人 5,000,000 1.25% 0

9

泰康人寿保险股份有限公司－

分红－个人分红-019L-FH002

深

基金、理财产品等 4,262,089 1.07% 0

10 深圳市高新投集团有限公司 国有法人 4,050,000 1.01% 0

2、本次发行后公司前10名股东情况

以2015年3月31日为基准日，新增股份登记到账后公司前10名股东情况列表如下：

单位：股

序号 股东名称 股东性质 持股数量 持股比例（注）

持有有限售条

件的股份数量

1 饶陆华 境内自然人 195,286,758 41.02% 153,215,068

2 邓栋 境内自然人 13,063,000 2.74% 13,063,000

3 阮海明 境内自然人 10,961,520 2.30% 10,471,140

4 上海景贤投资有限公司 境内一般法人 10,000,000 2.10% 5,000,000

5

中国工商银行股份有限

公司－汇添富移动互联

股票型证券投资基金

基金、理财产品等 9,013,942 1.89% -

6

新华人寿保险股份有限

公司－分红－个人分红

-018L-FH002深

基金、理财产品等 7,000,000 1.47% -

7 袁继全 境内自然人 6,572,950 1.38% -

8 邦信资产管理有限公司 国有法人 6,000,000 1.26% -

9 王安科 境内自然人 5,891,989 1.24% -

10

中国农业银行股份有限

公司－汇添富社会责任

股票型证券投资基金

基金、理财产品等 5,785,804 1.22% -

（二）本次非公开发行股票对公司的影响

1、股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以2015年3月31日为基准）：

股份类别

本次发行前 变动数 本次发行后

数量 比例 数量 数量 比例

一、有限售条件股份 131,141,083 32.81% 76,400,000 207,541,083 43.59%

二、无限售条件股份 268,551,917 67.19% 0 268,551,917 56.41%

三、股份总数 399,693,000 100.00% 76,400,000 476,093,000 100.00%

2、资产结构的变动

截至2014年9月30日，公司的资产负债率（合并报表口径）为63.41%，本次非公开发行完成后，公司

的总资产与净资产总额将相应增加，公司的资产负债率将有所下降，有利于增强公司抵御财务风险的能

力，为公司进一步发展奠定坚实基础。

3、每股收益的变动

以2013年实现的归属于上市公司股东净利润计算，本次发行前后公司每股收益情况如下：

项目

2013年度

发行前 * 发行后

基本每股收益（元/股） 0.2144 0.1800

稀释每股收益（元/股） 0.2144 0.1800

*�以2014年1月增加股权激励4,150,000股后的总股本400,840,000股摊薄计算。

本次发行募集资金到位后，公司总股本将有所增加，因此短期内可能会导致每股收益出现一定程度

的下降，但长期来看，公司资金实力的增强有助于推动各项经营业务的良好发展，促进公司长期盈利能力

的提高。

4、业务结构的变动

本次非公开发行股票募集资金总额为69,676.80万元，扣除发行费用后拟用于补充公司流动资金，以

增加公司自有资金，壮大公司资本实力，满足公司未来各项业务发展的资金需求。 本次发行完成后，公司

主营业务不会发生重大变化。

5、公司治理的变动

本次非公开发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关

法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次非公开发行完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。 董事、高级管理人员稳定，不

会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规

范运作，切实保证公司的独立性。

6、高管人员结构的变动

本次非公开发行前，公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。本次股票发行后，公司的董事

会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将不会因本次非公开发行股票而发生改变。

7、同业竞争和关联交易的变动

公司具有完善的公司治理结构和独立的业务体系。 本次发行完成后，公司与控股股东及其关联方之